Jagerstiibchen

Sp@isen & Get]_‘ﬁnke Gemiitlich. Rustikal. Biirgerlich

Geburtstag?
Familienfeier?
Firmenevent?
Trauerfeier?

o

-

— i «  Wir nehmen gerne lhre

Reservierungen entgegen!

A Y 7Y PN
@jaegerstuebchenduesseldorf ﬁ @jaegerstuebchenduesseldorf

www.jaegerstuebchen-dus.de @ 0211-7591672 OO0
0 Jagerstibchen, Inhaber Pierre Krekel, Itterstr. 127,40589 Dusseldorf [m] 5=y

Offungszeiten: Mo., Di., Do.: 16-22 Uhr, Fr., Sa.: 16-23 Uhr, So.: 11-22 Uhr, Mi.: Ruhetag



SPEISEN x

JETZT GEHT ES LOS £
Minifischies - 13,90 €

Gebratene Garnelen Aglio e Olio mit Baguette

VON DER HAND IN DEN MUND

Cremiges Etwas 11,90 €
Gebackener Camembert mit Schwarzbrot & Preiselbeeren 1,459,10

Mantaplatte rot/weif3 12,90 €
Currywurst mit Pommes 56,1213

FUR’S GUTE GEWISSEN

Knackiges Buntes 8,90 €

Handgezupfte Feldblatter & verschiedenes Gartenzeugs

Salat Irrer Fisch 21,90 €
Avocado-Burrata-Tomaten-Salat mit Garnelen

Salat Wahnsinnige Muh 16,90 €
Avocado-Burrata-Tomaten-Salat

Salat Asbach Uralt 15,90 €
Griines & Buntes mit Bratkartoffeln & Spiegelei 1,5,7,12

Schmierstoff inkL.

Stiibchendressing oder Essig-0l 1,512



FUTTERN WIE BEI MUTTERN

Beamtenrippchen

Leberkase mit Bratkartoffeln & Spiegelei

Glibbgriges Durcheinander

1,7,12

Hausgemachte Siilze mit Bratkartoffeln & Remoulade

Dracula’s Apfelbaum

1,4,5,7,14

Blutwurst mit Stampfkartoffeln & Apfelkompott

Zerschnittenes Rind

1,4,5,7,12

Geschnetzeltes in Altbiersauce mit Kartoffelstampf

Krasser Kater

1,4,5,7,9,10,12

Matjesfilet mit Bratkartoffeln

Cheesy Heroes

2,7

Kéasespatzle mit Rostzwiebeln und Salatgedons

TOTAL VERNUDELT

Nuddel trifft Gambas

1,4,5,9,10,12

|
1
SJJ

Bandnudeln mit Garnelen Aglio e Olio

Nuddel mit Nuss

Bandnudeln mit Spinat, Tomaten, Niissen & WeifSwein-
Olivenol, ein paar Wildkrauter obendrauf

1,4,8,9,14

16,90 €

16,90 €

16,90 €

19,90 €

15,90 €

15,90 €

19,90 €

18,90 €



BEKLOPPTE VIECHER, INKL. 1 BEILAGE & GRUNZEUGS

In Brot gewalztes Oink Oink

Schweineschnitzel ohne Zipp & Zapp 1,5,9,10

Aloha Sau 20,90 €
Schweineschnitzel mit Ananas & Kase tiberbacken 1,4,5,9,10

Hulla Hulla Sau 20,90 €
Schweineschnitzel mit Pfirsich & Kése tiberbacken, 14,5,9,10

getunkt in Bernaise-Sauce

Freischiitzen Bestes 20,90 €
Schweineschnitzel mit Spiegelei & geschmorten Zwiebeln 145910

Jager’s Bestes 20,90 €
Schweineschnitzel mit gebratenen Champignos, Speck, 1,4,5,7,9,10

Zwiebeln und Bernaise-Sauce

Stolzer Grenadier 20,90 €

Schweineschnitzel mit Camembert & Rostzwiebeln, 1,4,5,7,9,10
dazu Bernaise-Sauce

Goldene Marine 20,90 €
Schweineschnitzel mit Blattspinat, Tomaten & Kise 1,4,5,9,10
tiberbacken
Franz Schweinchen 21,90 €
Schweineschnitzel Cordon bleu verdammt klassisch 1,4,5,7,9,10

€2

BEILAGEN - SUCH’ DIR EINE AUS! :

Frittierte Erdapfelstreifen (Pommes) Krosser Franzose (Kroketten)
Erdriickte Bodenbirne (Kartoffelstampf) Klimbim vom Markt (Tagesgemiise)
Verkohlte Erdnuckeln (Bratkartoffeln) Kasespatzle als Beilage nicht inkl. (5,50 €)



WALDMANNS HEIL, INKL. SOSSE & 1 BEILAGE

Muh Kuh uppig

Rumpsteak (220 g), ziemlich klassisch 1,5,9,10

Surfer Muh Kuh 3490 €
Rumpsteak (220 g) mit Knoblauchfischies 1,59,10,14

Gruines Flutschi inkL
Hausgemachte Krauterbutter 1,2

Damit es besser rutscht inkL
Jager-, Pfeffer- oder Bernaise-Sof3e 4,5,7,12

BEILAGEN - SUCH’ DIR EINE AUS!

Frittierte Erdapfelstreifen (Pommes) Krosser Franzose (Kroketten)
Erdriickte Bodenbirne (Kartoffelstampf) Klimbim vom Markt (Tagesgemiise)
Verkohlte Erdnuckeln (Bratkartoffeln) Kasespatzle als Beilage nicht inkl. (5,50 €)

NOCH EINE BEILAGE EXTRA?

Frittierte Erdapfelstreifen (Pommes)
Erdriickte Bodenbirne (Kartoffelstampf)
Verkohlte Erdnuckeln (Bratkartoffeln)
Krosser Franzose (Kroketten)

Klimbim vom Markt (Tagesgemiise)
Kasespatzle als Beilage nicht inkl. (5,50 €)

4,90 €

NOCH EINE SOSSE EXTRA? r‘/
l -

Jagersof3e in der Sauciere
Pfeffersofde in der Sauciere 4,90 €
Bernaise-Sof3e in der Sauciere




FUR DIE MINI-JAGER BIS 12 JAHRE

Ich mag nicht

Bandnudeln mit TomatensofSe

Ich will nicht 7,90 €
Kartoffelstampf mit Spiegelei

Chill die Base 7,90 €
Schweineschnitzelstreifen mit Pommes 1,59,10

Piratenteller 8,90 €

Klassische Bratwurst mit Pommes

FUR DIE JAGER-WUFFIES

Korniges & Oranges fiir Minis 4,90 €
Hithnchen mit Reis & Karotte

Korniges & Oranges fuir Maxis 7,90 €
Hiithnchen mit Reis & Karotte

Kau’ ne Weile 2,50 €

Kauknochen fiir die BeifSerchen

Lecker Schmeckerlies 3,50 €

Eine Portion Leckerlies

DICKMACHER ODER BALSAM FUR DIE SEELE

Leckere Schnabbeleien

Frag’ gerne den Service nach was SiifSem



GETRANKE

ABER WARUM?

Seiters Classic 021 2,60 €

Eistee Zitrone 0,331 3,50 €
Eistee Pfirsich 0,331 3,50€

Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon

Orangen-, Kirsch-, Maracujasaft

UNTERHOPFT?

Krombacher Pils 0,31 3,00 €
Radler, Alster 0,31 3,00 €
Schliissel Alt 0,31 3,00 €

Krombacher Weizen
Krombacher Weizen, alkoholfrei
Krombacher Pils, alkoholfrei

Starnberger Hell 0,31 3,00 €

FUR DIE LEBER

Averna/Ramazotti 4cl 5,50 €
Jagermeister 2cd 2,70 €
Killepitsch 2c 2,70 €
Underberg 2cd 2,70 €

Absolut Wodka 2c 3,00 €
Osborn Veterano 2c 2,70 €
Mariacron 2cd 2,70 €

5

0,751 7,50 €
Seiters Naturell 021 2,60€ 0751 7,50 €

0,21

0,31

3,00 €
3,20 €

4,90 €

4,90 €
4,90 €

5,00 €
5,00 €
3,50 €
4,90 €

Cola, Cola Zero

0,31

Fanta, Sprite, Spezi 0,31

Gleich in Grof}

0,51

Saftschorle 0,31

Hendricks Gin
Baileys
Berliner Luft
Sambuca/Ouzo

Tequila Silver

Remy Martin

3,00 €

3,00 €
4,90 €

3,00 €

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl

3,30 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

3,50 €



GEISTER, DIE ICH RIEF

“Nonino” Grappa 43 2cl 4,50 €
“Birkenhof” Himbeergeist 2cl 3,30 €
“Birkenhof” Williams Birne 2cl 3,30 €

“Birkenhof” Mirabelle 2c 3,30 €
“Birkenhof” Haselnuss 2c 3,30 €
ALTERER TRAUBENSAFT
Weifd

Tina Pfaffmann Grauburgunder 0,21 6,90 €
Tina Pfaffmann Weifburgunder 021 6,90 €

Tina Pfaffmann Riesling 021 6,90 € ¥
Tina Pfaffmann Lieblich 021 6,90 € ‘ \
Tina Pfaffmann Rosé 021 6,90 € e o
Rot
Farnese Primitivo 0,21 6,90 €
PRICKELNDES A
L
Scavi & Ray Prosecco trocken 0,11 5,50 €
Scavi & Ray Prosecco trocken 0,751 25,50 €
LADIES-MIX HEISS UND FETTIG
Aperol Spritz 031 7,50 € Café Creme 2,70 €
Lillet Wildberry 031 7,50 € Espresso 2,50 €
Lillet White Peach 0,31 7,50 € Doppelter Espresso 4,70 €
Cappuccino 2,90 €

LONGDRINKS  Wsht einfachaus  4cl 9,00 €




ZUSATZSTOFFE +

1 Eier

2 Fisch

3 Krebstiere

4 Milch

5 Sellerie

6 Sesamsamen

7 Schwefeldioxid und Sulphite
8 Erdniisse

9 Gluten

10 Lupine

11 Schalenfriichte
12 Senf

13 Sojabohnen

14 Weichtiere

15 mit Farbstoff

16 Konservierungsstoffe
17 Sufdstoffe

18 Aspartan

19 Sauerungsmittel
20 Stabilisatoren
21 koffeinhaltig

22 geschwefelt

23 chininhaltig



