



Speisen & Getränke





@jaegerstuebchenduesseldorf



www.jaegerstuebchen-dus.de



@jaegerstuebchenduesseldorf



0211-7591672



Jägerstübchen, Inhaber Pierre Krekel, Itterstr. 127, 40589 Düsseldorf

Öffungszeiten: Mo., Di., Do.: 16-22 Uhr, Fr., Sa.: 16-23 Uhr, So.: 11-22 Uhr, Mi.: Ruhetag

SPEISEN



JETZT GEHT ES LOS

Stübchendressing oder Essig-Öl

Minifischies _____ 13,90 €

Gebratene Garnelen Aglio e Olio mit Baguette

VON DER HAND IN DEN MUND		
Cremiges Etwas Gebackener Camembert mit Schwarzbrot & Preiselbeeren	1,4,5,9,10	11,90 €
Mantaplatte rot/weiß Currywurst mit Pommes	5,6,12,13	12,90 €
FÜR'S GUTE GEWISSEN		
Knackiges Buntes Handgezupfte Feldblätter & verschiedenes Gartenzeugs		8,90 €
Salat Irrer Fisch Avocado-Burrata-Tomaten-Salat mit Garnelen		21,90 €
Salat Wahnsinnige Muh Avocado-Burrata-Tomaten-Salat		16,90 €
Salat Asbach Uralt Grünes & Buntes mit Bratkartoffeln & Spiegelei	1,5,7,12	15,90 €
Schmierstoff		inkl.

1,5,12

FUTTERN WIE BEI MUTTERN

10

Beamtenrippchen		_ 16,90 €
Leberkäse mit Bratkartoffeln & Spiegelei	1,7,12	
Glibbgriges Durcheinander –		_ 16,90 €
Hausgemachte Sülze mit Bratkartoffeln & Remoulade	1,4,5,7,14	
Dracula's Apfelbaum —		_ 16,90 €
Blutwurst mit Stampfkartoffeln & Apfelkompott	1,4,5,7,12	·
Zerschnittenes Rind		- 19,90 €
Geschnetzeltes in Altbiersauce mit Kartoffelstampf	1,4,5,7,9,10,12	·
Krasser Kater -		_ 15,90 €
Matjesfilet mit Bratkartoffeln	2,7	
Cheesy Heroes		_ 15,90 €
Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salatgedöns	1,4,5,9,10,12	

TOTAL VERNUDELT



19,90 €

18,90€

Nuddel trifft Gambas

Bandnudeln mit Garnelen Aglio e Olio

Nuddel mit Nuss

1,4,8,9,14

Bandnudeln mit Spinat, Tomaten, Nüssen & Weißwein-Olivenöl, ein paar Wildkräuter obendrauf

BEKLOPPTE VIECHER, INKL. 1 BEILAGE & GRÜNZEUGS

In Brot gewälztes Oink Oink		 17,90 €
Schweineschnitzel ohne Zipp & Zapp	1,5,9,10	
Aloha Sau —		_ 20,90 €
Schweineschnitzel mit Ananas & Käse überbacken	1,4,5,9,10	
Hulla Hulla Sau —		_ 20,90 €
Schweineschnitzel mit Pfirsich & Käse überbacken, getunkt in Bernaise-Sauce	14,5,9,10	
Freischützen Bestes		_ 20,90 €
Schweineschnitzel mit Spiegelei & geschmorten Zwiebeln	1,4,5,9,10	
Jäger's Bestes		20,90 €
Schweineschnitzel mit gebratenen Champignos, Speck, Zwiebeln und Bernaise-Sauce	1,4,5,7,9,10	
Stolzer Grenadier		_ 20,90 €
Schweineschnitzel mit Camembert & Röstzwiebeln, dazu Bernaise-Sauce	1,4,5,7,9,10	
Goldene Marine —		_ 20,90 €
Schweineschnitzel mit Blattspinat, Tomaten & Käse überbacken	1,4,5,9,10	
Franz Schweinchen		_ 21,90 €
Schweineschnitzel Cordon bleu verdammt klassisch	1,4,5,7,9,10	

BEILAGEN - SUCH' DIR EINE AUS!

Frittierte Erdäpfelstreifen (Pommes) Erdrückte Bodenbirne (Kartoffelstampf) Verkohlte Erdnuckeln (Bratkartoffeln) Krosser Franzose (Kroketten)
Klimbim vom Markt (Tagesgemüse)
Käsespätzle als Beilage nicht inkl. (5,50 €)

WALDMANNS HEIL, INKL. SOSSE & 1 BEILAGE



Muh Kuh üppig		28,90€
Rumpsteak (220 g), ziemlich klassisch	1,5,9,10	
Surfer Muh Kuh Rumpsteak (220 g) mit Knoblauchfischies	1,5,9,10,14	34,90 €
Grünes Flutschi Hausgemachte Kräuterbutter	1,2	— inkl.
Damit es besser rutscht Jäger-, Pfeffer- oder Bernaise-Soße	4,5,7,12	— inkl.

BEILAGEN - SUCH' DIR EINE AUS!

Frittierte Erdäpfelstreifen (Pommes) Erdrückte Bodenbirne (Kartoffelstampf) Verkohlte Erdnuckeln (Bratkartoffeln) Krosser Franzose (Kroketten) Klimbim vom Markt (Tagesgemüse) Käsespätzle als Beilage nicht inkl. (5,50 €)

NOCH EINE BEILAGE EXTRA?

Frittierte Erdäpfelstreifen (Pommes)
Erdrückte Bodenbirne (Kartoffelstampf)
Verkohlte Erdnuckeln (Bratkartoffeln)
Krosser Franzose (Kroketten)
Klimbim vom Markt (Tagesgemüse)
Käsespätzle als Beilage nicht inkl. (5,50 €)



4,90€

NOCH EINE SOSSE EXTRA?

Jägersoße in der Sauciere Pfeffersoße in der Sauciere Bernaise-Soße in der Sauciere



4,90€

FÜR DIE MINI-JÄGER BIS 12 JAHRE

(C)

Ich mag nicht		7,90 €
Bandnudeln mit Tomatensoße		
Ich will nicht Kartoffelstampf mit Spiegelei		7,90 €
Chill die Base Schweineschnitzelstreifen mit Pommes	1,5,9,10	7,90 €
Piratenteller Klassische Bratwurst mit Pommes		8,90 €
FÜR DIE JÄGER-WUFFIES Körniges & Oranges für Minis Hühnchen mit Reis & Karotte		4,90 €
Körniges & Oranges für Maxis Hühnchen mit Reis & Karotte		7,90 €
Kau' ne Weile Kauknochen für die Beißerchen		2,50€
Lecker Schmeckerlies Eine Portion Leckerlies		3,50 €

DICKMACHER ODER BALSAM FÜR DIE SEELE



Leckere Schnabbeleien

аΔ

Frag' gerne den Service nach was Süßem

GETRÄNKE



ABER WARUM?

Seiters Classic	0,21	2,60 €	0,751	7,50€	Cola, Cola Zero	0,31	3,00 €
Seiters Naturell	0,21	2,60€	0,75 1	7,50€	Fanta, Sprite, Spezi	0,31	3,00€
Eistee Zitrone	0,33 1	3,50€			Gleich in Groß	0,51	4,90 €
Eistee Pfirsich	0,331	3,50€					
Tonic, Ginger Ale,	Bitter L	-emon	0,21	3,00€			
Orangen-, Kirsch-	, Marac	ujasaft	0,31	3,20€	Saftschorle	0,31	3,00€

UNTERHOPFT?



Krombacher Pils	0,31	3,00€	0,5 1	4,90 €
Radler, Alster	0,31	3,00€	0,51	4,90 €
Schlüssel Alt	0,31	3,00€	0,5 1	4,90 €
Krombacher Weizen	5,00€			
Krombacher Weizer	5,00€			
Krombacher Pils, al	3,50€			
Starnberger Hell	0,31	3,00€	0,5 1	4,90 €



FÜR DIE LEBER

Averna/Ramazotti	4 cl	5,50€	Hendricks Gin	2 cl	3,30 €
Jägermeister	2 cl	2,70€	Baileys	2 cl	2,70 €
Killepitsch	2 cl	2,70 €	Berliner Luft	2 cl	2,70 €
Underberg	2 cl	2,70€	Sambuca/Ouzo	2 cl	2,70 €
Absolut Wodka	2 cl	3,00€	Tequila Silver	2 cl	2,70 €
Osborn Veterano	2 cl	2,70€	Remy Martin	2 cl	3,30 €
Mariacron	2 cl	2,70€	•		

GEISTER, DIE ICH RIEF

"Nonino" Grappa 43	2 cl	4,50 €
"Birkenhof" Himbeergeist	2 cl	3,30€
"Birkenhof" Williams Birne	2 cl	3,30 €
"Birkenhof" Mirabelle	2 cl	3,30 €
"Birkenhof" Haselnuss	2 cl	3.30 €



ÄLTERER TRAUBENSAFT

Weiß

Tina Pfaffmann Grauburgunder	0,21	6,90€
Tina Pfaffmann Weißburgunder	0,21	6,90 €
Tina Pfaffmann Riesling	0,21	6,90 €
Tina Pfaffmann Lieblich	0,21	6,90 €
Tina Pfaffmann Rosé	0,21	6,90€



Rot

Farnese Primitivo 0,21 **6,90 €**

PRICKELNDES

Scavi & Ray Prosecco trocken	0,11	5,50€
Scavi & Ray Prosecco trocken	0,751	25.50€



HEISS UND FETTIG

9,00€

LADIES-MIX

Aperol Spritz 0,3 1 7,50 € Café Creme 2,70 € Lillet Wildberry 0,3 1 7,50 € Espresso 2,50 € Lillet White Peach 0,3 1 7,50 € Doppelter Espresso 4,70 € Cappuccino 2,90 €

LONGDRINKS

Wähl' einfach aus 4 cl



ZUSATZSTOFFE



- 1 Eier
- 2 Fisch
- **3 Krebstiere**
- 4 Milch
- 5 Sellerie
- 6 Sesamsamen
- 7 Schwefeldioxid und Sulphite
- 8 Erdnüsse
- 9 Gluten
- 10 Lupine
- 11 Schalenfrüchte
- 12 Senf

- 13 Sojabohnen
- 14 Weichtiere
- 15 mit Farbstoff
- 16 Konservierungsstoffe
- 17 Süßstoffe
- 18 Aspartan
- 19 Säuerungsmittel
- 20 Stabilisatoren
- 21 koffeinhaltig
- 22 geschwefelt
- 23 chininhaltig